1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 25 de julho de 2022 09:02
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimento nº 186/2022 ao DER Taubaté

Excelentíssimo Valmir do Parque Meia Lua:

Em atenção ao Requerimento nº 186/2022, após consultar nossos órgãos técnicos
competentes, vimos informar que se trata do km 000+850m da SP-077, o qual entrará na
programação a pintura de uma faixa de pedestres no km 000+830m, 20 metros antes do
local solicitado, tendo em vista a existência de retorno em ambos os sentidos da
rodovia, faixa de desaceleração e faixa de aceleração para acesso ao centro
comercial.

Atenciosamente.

AMJ/wwm

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 29 de abril de 2022 14:54
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: 3 Of Secretaria - Rita <rita@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 186/2022 ao DER Taubaté

Jacareí, 28 de abril de 2022

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6
Rua Expedicionário Armando de Moura, 41, Jd. Silvia Maria
CEP 12081-600 – Taubaté / SP

Ref.:   Requerimento nº 186/2022, de autoria do Vereador Valmir do Parque Meia Lua.

Senhor Diretor,

2

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Paulo Ferreira da Silva,
encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 0177.2022-CMJ.e